

Объект: г.Москва, ул. Болотниковская 4 корп 1

Смета на ремонт однокомнатной квартиры 37 м2

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расценка, руб.	Стоимость, руб.
<u>Демонтажные работы</u>					
1	Демонтаж перегородок из блоков до 100 мм	кв.м	2,50	180,00	450,00
2	Снятие оргалита (на мастике)	кв.м	9,00	360,00	3240,00
3	Снятие линолеума	кв.м	19,00	60,00	1140,00
4	Снятие ковровина	кв.м	18,00	60,00	1080,00
5	Демонтаж плинтусов	п.м	34,00	50,00	1700,00
6	Демонтаж потолочных плинтусов	п.м	22,00	30,00	660,00
7	Расшивка потолочных швов (рустов)	п.м	6,00	150,00	900,00
8	Удаление краски (побелки),шпаклевки с потолков	кв.м	35,00	130,00	4550,00
9	Удаление обоев (1-2 слоя),шпаклевки со стен	кв.м	87,00	100,00	8700,00
10	Демонтаж клееных панелей ПВХ на стенах и потолке	кв.м	2,00	80,00	160,00
11	Демонтаж антресолей, встроенных шкафов, ниш и т.п.	кв.м	3,00	160,00	480,00
12	Демонтаж дверных блоков	шт.	1,00	650,00	650,00
13	Демонтаж розеток, выключателей,светильников	шт.	9,00	75,00	675,00
	Итого:				24 385,00
<u>Малярно-штукатурные работы</u>					
1	Выравнивание стен (под правило) до 10 мм	кв.м	87,00	200,00	17400,00
2	Выравнивание потолков (под правило) до 10 мм	кв.м	37,00	250,00	9250,00
3	Заделка потолочных швов (рустов)	п.м	6,00	150,00	900,00
4	Грунтовка поверхностей (все слои) потолок, стены	кв.м	124,00	60,00	7440,00
5	Шпатлёвка потолков под покраску (комплекс работ)	кв.м	37,00	380,00	14060,00
6	Окраска потолков в/э краской за 2 раза	кв.м	37,00	210,00	7770,00
7	Шпатлёвка стен под обои (комплекс работ)	кв.м	87,00	280,00	24360,00
8	Поклейка обоев под окраску	кв.м	87,00	210,00	18270,00
9	Окраска обоев в/э краской за 2 раза	кв.м	87,00	160,00	13920,00
10	Установка малярных уголков	п.м	9,00	65,00	585,00
11	Установка плинтусов из полиуретана с покраской	п.м	21,00	260,00	5460,00
12	Окраска труб диаметром до 50 мм	п.м	6,00	120,00	720,00
	Итого:				120 135,00
<u>Столярно-плотницкие работы</u>					
1	Установка дверного блока двухстворчатого (готовый комплект)	шт.	1,00	5200,00	5200,00
2	Устройство ГКЛ потолков 2-уровневых (1 слой) (прямые углы без ниш и скрытых подсветок)	кв.м	6,00	770,00	4620,00
3	Снятие-установка пластиковых уголков	п.м	8,00	150,00	1200,00
	Итого:				11 020,00
<u>Плиточные работы</u>					

1	Облицовка стен плиткой (размером 150-300 мм) - фартук	кв.м	3,50	900,00	3150,00
2	Укладка плитки на пол по диагонали	кв.м	9,00	1050,00	9450,00
3	Сверление отверстий в плитке	шт.	3,00	180,00	540,00
4	Затирка швов керамической плитки (моноколор)	кв.м	12,50	120,00	1500,00
	Итого:				14 640,00
	<u>Устройство полов</u>				
1	Устройство нивелирующей стяжки 10-20 мм	кв.м	37,00	380,00	14060,00
2	Укладка паркетной доски (в "замок") (с подложкой)	кв.м	28,00	360,00	10080,00
3	Фигурная резка ламината, паркетной доски	п.м	2,00	308,00	616,00
4	Установка порожка	п.м	2,00	150,00	300,00
5	Установка плинтусов	п.м	24,00	130,00	3120,00
	Итого:				28 176,00
	<u>Вентиляционные работы</u>				
1	Установка вентилятора (с подключением)	шт.	1,00	460,00	460,00
2	Установка вентиляционной решетки	шт.	1,00	220,00	220,00
	Итого:				680,00
	<u>Отопление</u>				
1	Снятие/установка радиатора для проведения отделочных работ (без демонтажа кронштейна на готовое место)	шт.	2,00	500,00	1000,00
	Итого:				1 000,00
	<u>Электромонтажные работы</u>				
1	Устройство штрабы до 30х30 мм	п.м	11,00	375,00	4125,00
2	Заделка штраб	п.м	11,00	35,00	385,00
3	Прокладка кабеля	п.м	135,00	60,00	8100,00
4	Установка подрозетника (с устройством гнезда)	шт.	25,00	350,00	8750,00
5	Установка распределительного эл.щита встраиваемого	шт.	1,00	2750,00	2750,00
6	Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО	шт.	8,00	250,00	2000,00
7	Установка розетки, выключателя	шт.	23,00	150,00	3450,00
8	Установка ТВ, Телефонной, Интернет розетки	шт.	2,00	220,00	440,00
9	Установка ТВ, Телефонного, Интернет разветвителя	шт.	1,00	280,00	280,00
10	Установка встроенного (точечного) светильника	шт.	12,00	200,00	2400,00
11	Установка звонка	шт.	1,00	380,00	380,00
12	Устройство электрич.теплых полов	кв.м	5,00	750,00	3750,00
13	Установка реле теплых полов	шт.	1,00	350,00	350,00
14	Подключение TV, TF, Inet ввода	шт.	1,00	660,00	660,00
	Итого:				37 820,00
	Всего за работы:				237 856,00
	Всего по смете:				237 856,00

Цены указаны в рублях.

Образцы готовых смет

ЗАКАЗЧИК:

[ПОДРЯДЧИК:](#)

РЕМВБРИГАДА.RU